

**PREGUNTAS Y RESPUESTAS PARA EL PROCESO LPN-CPJ-01-
2019, PARA LA ACTUALIZACIÓN DE SUBSISTEMAS DEL
DATACENTER DE LA JI (JURISDICCIÓN INMOBILIARIA).**



1. Pregunta

Favor especificar la cantidad de gabinetes a colocar sensores de temperatura.
En total pudimos contar 16 gabinetes cerrados.

Respuesta

El total son 14 gabinetes cerrados.

2. Pregunta

Especificar la cantidad de cámaras, actualmente existen 4 cámaras. ¿Se mantendrán las 4?

Respuesta

Si, se mantendrán las cuatro (4) cámaras.

3. Pregunta

¿Se reutilizara el almacenamiento existente para las cámaras o se debe contemplar uno nuevo?

Respuesta

Se debe contemplar uno nuevo.

4. Pregunta

Para el Datacenter recomendamos se incluya 1 rociador adicional por las dimensiones del cuarto.

Respuesta

Incluir rociador adicional:

5. Pregunta

Aclarar si se debe incluir el cuarto de UPS ya que en el documento no lo refiere. De ser positivo, deben ser dos sistemas totalmente separados.

Respuesta

En este pliego no.

6. Pregunta

¿Se puede reutilizar los accesorios existentes (cerraduras electromagnéticas, botones de salida, etc.)?

Respuesta

Únicamente si los accesorios son compatibles con el nuevo sistema.



COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES